

FORTALEZA-CE, 23 DE JUNHO DE 2022

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ/ CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1306.02/22-SRP

OBJETO SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

DADOS DA EMPRESA:

PROPONENTE: INOVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA

CNPJ: 38.472.019/0001-03

FONE: 85 9 9833.5934 / 88 9 8106.6077

E-MAIL: inovaservicos34@gmail.com

BANCO: INTER

AGÊNCIA: 001

CONTA CORRENTE: 83368396

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: WAGNER MARQUES SAMPAIO

RG:98031017291

CPF: 842.316.293-15

CARGO/FUNÇÃO: SÓCIO

FONE: 85 9 9833.5934

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. MÉD UNIT	V. MED TOTAL
1	ARQUIBANCADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada modular, 30 metros de comprimento, com 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndio, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	12	R\$ 7.000,00 SETE MIL REAIS	R\$ 84.000,00 OITENTA E QUATRO MIL REAIS
2	APRESENTAÇÃO TEATRAL: Contratação de grupo artístico teatral (teatro, dança, circo, cultura popular e humorística) para apresentação em praça pública ou repartições da administração pública.	CACHÊ	20	R\$ 2.430,00 DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 48.600,00 QUARENTA E OITO MIL, SEISCENTOS REAIS
3	ATRAÇÃO ESTADUAL: Contratação de atração de grande porte de renome Estadual, artista ou banda com repertório variado com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	12	R\$ 37.000,00 TRINTA E SETE MIL REAIS	R\$ 444.000,00 QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS

INOVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA

CNPJ: 38.472.019/0001-03

Endereço: Rua João Cordelro, 3069 - Joaquim Távora - Fortaleza/CE

Telefone: 88 9 8106.6077/ 85 9 9833.5934

E-mail: inovaservicos34@gmail.com

4	<p>ATRAÇÃO LOCAL: Contratação de atração de médio porte de renome Local, artista ou banda com repertório variado com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.</p>	CACHÊ	24	<p>R\$ 3.500,00 TRÊS MIL, QUINHENTOS REAIS</p>	<p>R\$ 84.000,00 OITENTA E QUATRO MIL REAIS</p>
5	<p>BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA FÍSICA: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico - especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos, com dimensões mínimas de comprimento - 1,20m largura -1,40m e altura - 2,30m com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), ponto de ventilação, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, incluídas todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento.</p>	DIÁRIA	60	<p>R\$ 425,00 QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS</p>	<p>R\$ 25.500,00 VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS REAIS</p>
6	<p>BANHEIRO QUÍMICO: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico - especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos, com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura -1,20 m e altura - 2,30m com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), ponto de ventilação, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, incluídas todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento</p>	UND	220	<p>R\$ 200,00 DUZENTOS REAIS</p>	<p>R\$ 44.000,00 QUARENTA E QUATRO MIL REAIS</p>
7	<p>SERVIÇO DE HOSPEDAGEM: Serviço de hospedagem com quarto single ou duplo, tv a cabo, ar condicionado.</p>	DIÁRIA	680	<p>R\$ 150,00 CENTO E CINQUENTA REAIS</p>	<p>R\$ 102.000,00 CENTO E DOIS MIL REAIS</p>
8	<p>CAMARIM: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em octanorm, coberto com tenda em lona, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ar condicionado, aterramento, extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros, incluindo despesa com</p>	DIÁRIA	24	<p>R\$ 1.990,00 UM MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS</p>	<p>R\$ 47.760,00 QUARENTA E SETE MIL, SETECENTOS E SESENTA REAIS</p>

	hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe				
9	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: CASA TIPO 1 - Formato de casa de compensado de 4mm em tamanho 3x2m com fundo, 2 laterais e frente com tamanho na abertura de 1x 2,20m em formato de porta e 0,50x 0,50cm em formato de janela ou aberturas maiores com 2x2,20m e com teto de compensado de 2mm	SERV	6	R\$ 7.000,00 SETE MIL REAIS	R\$ 42.000,00 QUARENTA E DOIS MIL REAIS
10	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: CASA TIPO 2 - Formato de casa de compensado de 4mm em tamanho 4x2m com fundo, 2 laterais e frente com tamanho na abertura de 1x 2,20m em formato de porta e 0,50x 0,50cm em formato de janela ou aberturas maiores com 2x2,20m e com teto de compensado de 2mm	SERV	6	R\$ 7.000,00 SETE MIL REAIS	R\$ 42.000,00 QUARENTA E DOIS MIL REAIS
11	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: TECIDOS TIPO 1 - tecido fino para acabamentos de forro e paredes no interior das casas	MT	500	R\$ 39,00 TRINTA E NOVE REAIS	R\$ 19.500,00 DEZENOVE MIL, QUINHENTOS REAIS
12	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: ACESSORIOS DECORATIVOS - acessórios decorativos para o interior das casas: Jarros de louça, mesa de compensado 0,80x0,80cm, cadeiras de madeira, espelho, flores	SERV	20	R\$ 1.300,00 UM MIL, TREZENTOS REAIS	R\$ 26.000,00 VINTE E SEIS MIL REAIS
13	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: PINTURA GRAFITADA - Pintura grafitada na parte interna e externa, com letreiros e grafite decorativo com gravuras alusivas ao evento	SERV	20	R\$ 1.470,00 UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 29.400,00 VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS REAIS
14	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: PÓRTICO - pórtico de entrada 6x12m com 8m de boca com 1x1m de coluna iluminado e pintado com cores alusivas ao evento	SERV	8	R\$ 2.670,00 DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 21.360,00 VINTE E UM MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS
15	DECORAÇÃO: Serviço de decoração em tecidos, materiais temáticos, de acordo com a orientação da secretaria gestora	SERV	20	R\$ 2.000,00 DOIS MIL REAIS	R\$ 40.000,00 QUARENTA MIL REAIS
16	DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade medindo 3,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe	MT	1.800	R\$ 35,80 TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 64.440,00 SESSENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
17	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO: Serviço de Equipe de Apoio uniformizada para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação	DIÁRIA	320	R\$ 165,00 CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 52.800,00 CINQUENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS REAIS

18	FECHAMENTO: Locação de estrutura em placas de madeira e metalon, medindo no mínimo 2,20x1,60m	MT	1.400	R\$ 38,00 TRINTA E OITO REAIS	R\$ 53.200,00 CINQUENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS REAIS
19	SHOW PIROTÉCNICO: Contratação de Show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de: 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina, com pessoal especializado na execução do serviço, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe	SERV	10	R\$ 8.000,00 OITO MIL REAIS	R\$ 80.000,00 OITENTA MIL REAIS
20	GERADOR DE ENERGIA: Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potência mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar durante 12 (doze) horas por dia	DIÁRIA	32	R\$ 2.290,00 DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 73.280,00 SETENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
21	GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" medindo no mínimo de 12m x 8m x5m reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material	DIÁRIA	28	R\$ 2.590,00 DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 72.520,00 SETENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
22	GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "Q50" medindo no mínimo de 12m x 8m x 6m reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material	DIÁRIA	12	R\$ 4.300,00 QUATRO MIL, TREZENTOS REAIS	R\$ 51.600,00 CINQUENTA E UM MIL, SEISCENTOS REAIS

23	ILUMINAÇÃO BRANCA: Locação com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potência cada, para fixação no palco, arquibancada, postes e estrutura d evento, incluindo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material	DIÁRIA	24	R\$ 2.800,00 DOIS MIL, OITOCENTOS REAIS	R\$ 67.200,00 SESSENTA E SETE MIL, DUZENTOS REAIS
24	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: Serviço de iluminação de grande porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e main power, 01 pilot 2000, 02 maquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material	DIÁRIA	22	R\$ 10.610,00 DEZ MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS	R\$ 233.420,00 DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS
25	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: Serviço de iluminação de medio porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 08 moving light, 12 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e main power, 01 pilot 2000, 01 maquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem,	DIÁRIA	12	R\$ 4.300,00 QUATRO MIL, TREZENTOS REAIS	R\$ 51.600,00 CINQUENTA E UM MIL, SEISCENTOS REAIS
26	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: Serviço de iluminação de pequeno porte com as especificações mínimas: 10 refletores, 8 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e main power, 01 pilot 2000, 01 maquina de fumaça, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material	DIÁRIA	16	R\$ 2.500,00 DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS	R\$ 40.000,00 QUARENTA MIL REAIS
27	CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR PROFISSIONAL: Para apresentação dos eventos culturais e programação de eventos, no palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte	SERV	28	R\$ 440,00 QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 12.320,00 DOZE MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
28	PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12 mm, com software de aplicação de imagem, sendo total de 12 metros quadrados, para opções de formação de painel 4,0 metros x 3,0 metros, fixado na parte superior do pórtico de entrada ou separado em painéis aleatoriamente; Acompanhado e operado por técnico	DIÁRIA	24	R\$ 7.190,00 SETE MIL, CENTO E NOVENTA REAIS	R\$ 172.560,00 CENTO E SETENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS

	capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.				
29	PALCO PORTE GRANDE: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas: estilo arco ou chalé, coberto com lona anti-chamas, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, tamanho 16m de boca x 12 de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 8m de altura do piso para teto, 02 áreas laterais da altura do palco, tamanho 5m x 5m cada com cobertura em lona, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, 02 (duas) escadas de acesso com corrimão, área fechada para reservado com 100 m2 ao fundo com porta, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem e alimentação da equipe.	DIÁRIA	18	R\$ 15.200,00 QUINZE MIL, DUZENTOS REAIS	R\$ 273.600,00 DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS REAIS
30	PALCO PORTE MÉDIO: Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 12,0 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,6 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso para teto, orelhas laterais cobertas com 4,0 metros x 4,0 metros cada, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, cobertura em arco ou chalé, coberto em lona tipo night and day, anti-chamas, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, área fechada ao fundo com 80 metros quadrados, com porta de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.	DIÁRIA	34	R\$ 6.400,00 SEIS MIL, QUATROCENTOS REAIS	R\$ 217.600,00 DUZENTOS E DEZESSETE MIL, SEISCENTOS REAIS
31	PALCO PORTE PEQUENO: Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 8,0 metros de frente por 6,0 metros de profundidade, 1,0 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso para teto, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, cobertura em arco ou chalé,	DIÁRIA	18	R\$ 2.510,00 DOIS MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS	R\$ 45.180,00 QUARENTA E CINCO MIL, CENTO E OITENTA REAIS

INOVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA

CNPJ: 38.472.019/0001-03

Endereço: Rua João Cordeiro, 3069 - Joaquim Távora - Fortaleza/CE

Telefone: 88 9 8106.6077/ 85 9 9833.5934

E-mail: Inovaservicos34@gmail.com

	coberto em lona tipo nighth and day, anti-chamas, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.				
32	PÓRTICO DE ENTRADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q30 ou similar, com duas torres de sustentação, reguláveis, medindo no mínimo 9,0 metros entre as torres x 7,0 metros de altura x 2,0 metro de largura de cada coluna, com testeira superior para fixação de lona ou led, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe	DIÁRIA	22	R\$ 2.975,00 DOIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 65.450,00 SESSENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
33	PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em modulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe	UND	180	R\$ 300,00 TREZENTOS REAIS	R\$ 54.000,00 CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS
34	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de grande porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais; P.A.: 01 Mix Si2 digital Soundcraft 48 Canais: Internos: 35 EQ BSS, 4 Efeitos Lexicon, 48 Dinâmicos Compressor/Gate Drawmer; 1 01 Equalizador 1/3 de oitava KlarkTeknik DN360; 01 Processador DriveRack 260 para PA; 01 Processador de Behringer, 01 Furman PL-plus; 48 Lines array (2x12 - L/R), 2x10" Eros E310-H, 1 -TI. ETD- 7130N, Gabinete Bass- Reflex; 16 Sub Woofer (2x8 - L/R), 2x18" Eros E818 SDS, DIÁRIA 08 Gabinete SB850; Amplificação: Sub : CROWN XTÍ6002, Médio-Grave : CROWN XTÍ4002, Altas : machine CROWN XTÍ2002, 04 Line Array (1x4 - MONO Delay de Apoio de Voz), Amplificação CROWN XTÍ4002; PALCO (BackLine): 01 Mix M7CL digital Yamaha 48 canais, com placa de Expansão; Side Fill Duplo Stereo: 4 sub Gabinete SB850; 4 Médios gabinete KF850; 08 Monitores SM400, falantes Eros E612, Drive TI. ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria; 01 Amplificador Baixo Hear:ke Sistem 3500, cx. 4x10 BS e 1x15 BS; 01 Amplificador Guitarra Crate GT65, CX FLEX412A acústico 4 x 12"; 01 Amplificador Teclado Roland KC350; 10 Microfones Shure	DIÁRIA	24	R\$ 11.450,00 ONZE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 274.800,00 DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS REAIS

INOVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA

CNPJ: 38.472.019/0001-03

Endereço: Rua João Cordeiro, 3069 - Joaquim Távora - Fortaleza/CE

Telefone: 88 9 8106.6077/ 85 9 9833.5934

E-mail: inovaservicos34@gmail.com

	SM-58; 08 Microfones Shure SM-57; 03 Microfones Shure Beta57A; ou similares, bateria profissional completa, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível nacional e regional de grande porte; 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e				
35	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, tipo PA fly/line, com no mínimo 02 Mesas digitais, aparelho de CD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio, pedestais para microfone, corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, potência e capacidade para atender área de 20.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível médio regional, 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe	DIÁRIA	18	R\$ 6.000,00 SEIS MIL REAIS	R\$ 108.000,00 CENTO E OITO MIL REAIS
36	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional para pequenas bandas, palestras, em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 Mesa de som c/ 16 canais, toca CD/MD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 02 microfones sem fio, 08 microfones com fio, caixas acústicas amplificadas com tripé, pedestais tipo girafa p/ microfone, com capacidade para até 2000 pessoas, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	DIÁRIA	24	R\$ 1.630,00 UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 39.120,00 TRINTA E NOVE MIL, CENTO E VINTE REAIS
37	TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 03x03 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nighth&day branca.	DIÁRIA	100	R\$ 190,00 CENTO E NOVENTA REAIS	R\$ 19.000,00 DEZENOVE MIL REAIS
38	TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 04x04 metros	DIÁRIA	70	R\$ 357,00 TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAI	R\$ 24.990,00 VINTE E QUATRO MIL, NOVECENTOS E

	montados em ferro galvanizado e coberto em lona nighth&day branca.				NOVENTA REAIS
39	TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 05x05 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nighth&day branca,	DIÁRIA	50	R\$ 462,00 QUATROCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS	R\$ 23.100,00 VINTE E TRÊS MIL E CEM REAIS
40	Símbolo feito de ferro preto de Meia polegada industrial em formato de estrelas duplas na tamanho com 1,80x 1,50mts , contornados com mangueira de Led com lâmpadas 3,2/20ma por 220v.60h2 10a cada símbolo com 40mts em cores variadas	UND	20	R\$ 1.500,00 UM MIL, QUINHENTOS REAIS	R\$ 30.000,00 TRINTA MIL REAIS
41	Símbolo feito de ferro preto de Meia polegada industrial em formato de bengalas duplas tamanho com 2,00x1,50mts, contornados com mangueira de Led com lâmpadas 3,2/20ma por 220v.60h2 10a cada símbolo com 45mts em cores variadas 45mts em cores variadas	UND	10	R\$ 1.600,00 UM MIL, SEISCENTOS REAIS	R\$ 16.000,00 DEZESSES MIL REAIS
42	Árvore de Natal composta por Metalon de 0,20x0,20mm com 8m de altura por 4 de diâmetro, com um símbolo de ferro preto de meia polegada industrial em formato de estrela contornado com mangueira de Led na ponta, cores variadas, com 400m cabo de aço de 1,8 mm, anéis de ferro na base para fixar 600m de mangueira com lâmpadas 3,2/20ma por 220v.60h2 10a	UND	2	R\$ 9.200,00 NOVE MIL, DUZENTOS REAIS	R\$ 18.400,00 DEZOITO MIL, QUATROCENTOS REAIS
43	Adorno natalino em formato de estátua variadas para o tema, esculpido em isopor em tamanho 2,00mx1,50m pintados em tinta látex	UND	12	R\$ 1.220,00 UM MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 14.640,00 QUATORZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
44	Adorno natalino em formato de estátua variadas para o tema, esculpido em isopor em tamanho 1,50mx1,00m pintados em tinta látex	UND	10	R\$ 1.090,00 UM MIL E NOVENTA REAIS	R\$ 10.900,00 DEZ MIL, NOVECENTOS REAIS
45	Adorno natalino em formato de estátua variadas para o tema, esculpido em isopor em tamanho 1,00mx0,80m pintados em tinta látex	UND	10	R\$ 970,00 NOVECENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 9.700,00 NOVE MIL, SETECENTOS REAIS
46	Casa do Papai Noel - composição mínima: 100 folhas de compensado de 4mm, coberta com telha de amianto de 1mm sendo o tamanho de cada telha 2,40x0,45m, casa pintada com tinta látex acrílico utilizando cores e desenhos alusivos ao tema, decorada no ambiente interno com uma cadeira de madeira compensado de 4mm no tamanho de 0,40cm de altura por encosto de 1m, uma mesa com 0,76cm de altura por 1,00x0,50cm, com 3 folhas de compensado recortada em formato de lareira com chaminé , prateleiras de 1,00x0,20cm, Cordão com 10m contendo 100	UND	2	R\$34.400,00 TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS REAIS	R\$ 68.800,00 SESSENTA E OITO MIL, OITOCENTOS REAIS

INOVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA

CNPJ: 38.472.019/0001-03

Endereço: Rua João Cordeiro, 3069 - Joaquim Távora - Fortaleza/CE

Telefone: 88 9 8106.6077/ 85 9 9833.5934

E-mail: inovaservicos34@gmail.com

	lâmpadas, voltagem 220v, com fio transparente, tomada driver em plástico injetado resistente à água, 5 rolos com 100m de mangueira de Led com lâmpadas 3,2/20ma 220v 60h210a potência de 160w cor Branco morno				
47	Letreiro "Boas Festas" feito de compensado de 15mm e contorno de compensado de 4mm no tamanho de 1,65x1,15 cm em formato de letras, iluminado com 300 lâmpandas incandescentes de 25w na cor amarela	UND	2	R\$ 2.900,00 DOIS MIL, NOVECENTOS REAIS	R\$ 5.800,00 CINCO MIL, OITOCENTOS REAIS
48	Locação de Refletores de Led 50watts em cores variados aplicados nas árvores e plantas das praças e avenidas	UND	120	R\$ 121,00 CENTO E VINTE E UM REAIS	R\$ 14.520,00 QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
49	Locação de Refletores de Led 100watts em cores variados aplicados nas árvores e plantas das praças e avenidas	UND	120	R\$ 132,00 CENTO E TRINTA E DOIS REAIS	R\$ 15.840,00 QUINZE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
50	Ornamentação de prédios públicos com mangueira de Led com lâmpadas 3,2/20ma por 220v.60h2 10 a	SERV	26	R\$ 1.800,00 UM MIL, OITOCENTOS REAIS	R\$ 46.800,00 QUARENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS REAIS
51	Apresentação de personagem "Papai Noel" - Deverá ser desenvolvido um trabalho de atendimento ao público infantil e adulto, utilizando a vestimenta adequada para Apresentação de personagem "Papai Noel" - Deverá ser desenvolvido um trabalho de atendimento ao público infantil e adulto, utilizando a vestimenta adequada para personagem, sendo uma média de 03 horas de permanência	CACHÊ	2	R\$ 960,00 NOVECENTOS E SESSENTA REAIS	R\$ 1.920,00 UM MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS
52	Recepcionista - deverá realizar o atendimento ao público em geral repassando informações pertinentes ao evento	DIÁRIA	120	R\$ 150,00 CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 18.000,00 DEZOITO MIL REAIS
53	Coral - Composto por no mínimo 10 pessoas qualificadas, usando vestimentas adequadas ao evento, apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora	CACHÊ	2	R\$ 1.740,00 UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 3.480,00 TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
54	Boneco de neve, um com 2,5m de altura por 2m de largura, esculpido em isopor, pintado com tinta látex.	UND	2	R\$ 3.300,00 TRÊS MIL, TREZENTOS REAIS	R\$ 6.600,00 SEIS MIL, SEISCENTOS REAIS

VALOR GLOBAL DA MINHA PROPOSTA R\$ 3.551.300,00 três milhões, quinhentos e cinquenta e um mil, trezentos reais



Prazo de Execução: O início para execução dos serviços será prazo máximo de 05 (cinco) dias contados do recebimento da ordem de serviço, nos locais determinados pelo Setor Solicitante, observando rigorosamente as especificações contidas neste termo de referência, nos anexos e disposições constantes de sua proposta de preços. A estrutura para os eventos deverão estar montados com pelo menos 24 (vinte e quatro) horas antes do horário previsto para início e permanecer montados durante toda a duração do evento.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 90 (NOVENTA) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes ao objeto como tributos, encargos sociais e trabalhistas, bem como demais ônus atinentes à execução desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

WAGNER MARQUES Assinado de forma digital por
SAMPAIO:84231629 WAGNER MARQUES
315 SAMPAIO:84231629315
Dados: 2022.06.23 19:28:24
-03'00'

INOVA SERV. DE CONST. DE EDIF. LTDA
CNPJ 38.472.019/0001-03
WAGNER MARQUES SAMPAIO
CPF 842.316.293-15



CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE

CERTIDÃO DE RCA Nº 1258/2021

VALIDADE ATÉ 29/06/2022

Certificamos, para os devidos fins e em atenção à Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883/94, que a empresa abaixo identificada encontra-se devidamente habilitada neste CRA-CE. Certificamos, ainda, que a empresa citada tem executado os serviços relativos ao seu objeto social, de acordo com a Lei nº 4.769/65 e o Decreto nº 61.934/67, conforme consta na Certidão e comprovados pelo ATESTADO anexo, fornecido pela Contratante, afirmando que os serviços foram realizados a contento.

Esta Certidão vale como prova perante qualquer órgão público ou privado, resguardando-nos de qualquer ato ou fato que venha a ser apurado, que desabone ou comprove a falsidade do aludido ATESTADO.

Razão Social: INOVA SERVICOS DE CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA
Endereço: Rua João Cordeiro, 3069 - Joaquim Távora
Cidade: FORTALEZA/CE
Reg CRA-CE : 4114
CNPJ: 38.472.019/0001-03
Resp. Técnico : BELINO MARQUES BIZERRA
CRA-CE: 14333

REGISTRO DE COMPROVAÇÃO DE APTIDÃO

Nº RCA: 202100765 Data da Emissão: 28/12/2021
Contratante: MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ
Data Inicial: 29/10/2021
Data Final: 31/12/2021
Valor Global: R\$ 17.000,00
Nº do Contrato: 2910.01/2021
Serviços averbados, nesta Certidão, por este CRA-CE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, DECORAÇÃO E ESTRUTURA PARA A FEIRA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ DO ANO DE 2021 (INCLUINDO ESTRUTURA DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO E PREMIAÇÕES CULTURAIS) REFERENTE A XXXIII FEIRA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ (FEMUSA), JUNTO A SECRETARIA DE DES. RURAL E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

Código de verificação: f6452dc5

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço autoatendimentocrace.com.br/servicos-publicos

Data da Emissão: Fortaleza/CE 29/12/2021

Rua Dona Leopoldina 935, Centro Fortaleza/CE, CEP: 60110-000

Endereço Eletrônico: atendimento@craceara.org.br



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceará
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará
Junta Comercial do Estado do Ceará



Certidão Simplificada

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

Nome Empresarial:	INOVA SERVICOS DE CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS LTDA		
Natureza Jurídica:	SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA		
Número de Identificação do Registro de Empresas - NIRE	CNPJ	Data de Arquivamento do Ato Constitutivo	Data de Início de Atividade
2320202993-9	38.472.019/0001-03	15/09/2020	09/09/2020

Endereço Completo:

RUA JOAO CORDEIRO 3069 - BAIRRO JOAQUIM TAVORA CEP 60110-535 - FORTALEZA/CE

Objeto Social:

CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE SEM CONDUTOR ONIBUS MOTOCICLETAS TRAILERS SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS DE LIVROS JORNAIS REVISTAS E OUTROS PERIODICOS EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO COLETA DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS OBRAS DE URBANIZACAO RUAS PRACAS E CALÇADAS CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO INSTALACAO ELETRICA MANUTENCAO ELETRICA INSTALACOES HIDRAULICAS SANITARIAS E DE GAS INSTALACAO DE PORTAS JANELAS TETOS DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS OBRAS DE ALVENARIA TRANSPORTE ESCOLAR SERVICOS DE CARTOGRAFIA TOPOGRAFIA E GEODESIA AGENCIAMENTO DE ESPACOS PARA PUBLICIDADE EXCETO EM VEICULOS DE COMUNICACAO ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS EXCETO AEREA E SUBMARINA FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR ALUGUEL DE PALCOS COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO EXCETO ANDAIMES ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS SEM OPERADOR MOTORES TURBINAS E MAQUINAS FERRAMENTA GERADORES GUINCHOS GUINDASTES E EMPILHADEIRAS SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO FOTOCOPIAS PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO O SERVICIO DE PREPARO DE DOCUMENTOS SERVICOS DE APOIO A SECRETARIA SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS CONGRESSOS EXPOSICOES E FESTAS PRODUCAO TEATRAL PRODUCAO DE ESPETACULOS DE DANCA PRODUCAO DE ESPETACULOS DE RODEIOS VAQUEJADAS E SIMILARES ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO ATIVIDADES DE GRAVACAO DE SOM E DE EDICAO DE MUSICA WEB DESIGN CONSULTORIA EM PUBLICIDADE ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS PRODUCAO MUSICAL PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA INSTALACOES TERMICAS SERVICOS DE MONTAGEM DE MOVEIS DE QUALQUER MATERIAL CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE TELECOMUNICACOES CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇOES CORRELATAS EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS OBRAS DE MONTAGEM INDUSTRIAL OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL CONSTRUCAO DE ESTRUTURAS COM TIRANTES OBRAS DE CONTENCAO DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS PERFURACOES E SONDAGENS OBRAS DE TERRAPLENAGEM INSTALACAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE VENTILACAO E REFRIGERACAO MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE VENTILACAO E REFRIGERACAO INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS PORTOS E AEROPORTOS IMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL OBRAS DE FUNDACOES PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA SERVICOS DE LAVAGEM LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES EXCETO LAVAGEM A SECO RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS SOB REGIME DE FRETAMENTO MUNICIPAL TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS MUNICIPAL TRANSPORTE RODOVIARIO MUNICIPAL DE MUDANCAS SERVICOS DE ENGENHARIA ALUGUEL DE MOVEIS UTENSILIOS E APARELHOS DE USO DOMESTICO E PESSOA INSTRUMENTOS MUSICAIS ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR EXCETO ANDAIMES ALUGUEL DE ANDAIMES ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS SOB REGIME DE FRETAMENTO INTERMUNICIPAL INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

Capital Social: R\$ 300.000,00

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ e certificada digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCEC (<http://www.jucec.ce.gov.br>) e clique em validar certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:

- 1) Validação por envio de arquivo (upload)
- 2) Validação visual (digite o nº C220001732576 e visualize a certidão)

Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte
MICO EMPRESA
(Lei Complementar nº123/06)

Prazo de Duração



22/089.292-0



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governador do Estado do Ceará
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará
Junta Comercial do Estado do Ceará



Certidão Simplificada

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

Nome Empresarial:	INOVA SERVICOS DE CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS LTDA			
Natureza Jurídica:	SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA			
TREZENTOS MIL REAIS Capital Integralizado: R\$ 300.000,00 TREZENTOS MIL REAIS				INDETERMINADO
Sócio(s)/Administrador(es)				
CPF/NIRE	Nome	Tér. Mandato	Participação	Função
842.316.293-15	WAGNER MARQUES SAMPAIO	xxxxxxx	R\$ 300.000,00	SÓCIO / ADMINISTRADOR
Status: xxxxxxx		Situação: ATIVA		
Último Arquivamento: 28/04/2022		Número: 5790470		
Ato	223 - BALANCO			
Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela				
Nire	CNPJ	Endereço		
NADA MAIS#				

Fortaleza, 18 de Junho de 2022 11:01


LENIRA CAMARGO DE AZEVEDO SERAINE
SECRETARIA GERAL

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ e certificada digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCEC (<http://www.jucec.ce.gov.br>) e clique em validar certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:

- 1) Validação por envio de arquivo (upload)
- 2) Validação visual (digite o nº C220001732576 e visualize a certidão)



22/089.292-0



CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO.

À empresa:
INOVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA
Endereço: Rua João Cordeiro, 3069, Joaquim Távora, CEP 60.110-535 - Fortaleza/CE
CNPJ/MF nº: 38.472.019/0001-03.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2610.01/2021-DISP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ORGANIZAÇÃO, DECORAÇÃO E ESTRUTURA PARA A FEIRA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ DO ANO DE 2021 (INCLUINDO ESTRUTURA DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO E PREMIAÇÕES CULTURAIS) REFERENTE A XXXIII FEIRA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ (FEMUSA), JUNTO A SECRETARIA DE DES. RURAL E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE

O Ordenador(a) de Despesas da SECRETARIA DE DES. RURAL E MEIO AMBIENTE da Prefeitura Municipal de SANTANA DO ACARAÚ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor em especial ao que dispõe o art. 64 da Lei nº 8.666/93, **CONVOCA** o representante legal da empresa **INOVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA**, vencedora do processo de licitação em epígrafe, para no prazo de até **02 (dois) dias úteis**, contados a partir do recebimento desta, comparecer à SECRETARIA DE DES. RURAL E MEIO AMBIENTE, situada à Avenida São João, 75, Centro, SANTANA DO ACARAÚ/CE, e/ou na Sala da Comissão de Licitação, a fim de assinar o **TERMO CONTRATUAL**, sob pena de decair do direito a contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

SANTANA DO ACARAÚ-CE, 27 de outubro de 2021.

Francisco Gilberto Farias
FRANCISCO GILBERTO FARIAS

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DES. RURAL E MEIO

AMBIENTE



Assinado e assinado por: *Francisco Gilberto Farias*
de Francisco Gilberto Farias
Secretaria de Acaraú, CE 04 / 11 / 2021
Em cartório: *Francisco Gilberto Farias* de 470808.
 Usar a Carteira de Identificação de PV, de Taboão
 Usar a Carteira de Identificação de P. B - Substituto
Município de Santana do Acaraú - Estado de Ceará
VÁLIDO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICIDADE

